UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

®

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Stadte und Burgen der Mark
Brandenburg

[Urkunden-Sammlung fur die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich
Berlin, 1845

CXCVII. Der Dechant des Mariensitfts in Halberstadt ercommunicirt einen
Burger in Stendal, welcher dem ST. Nicolaistifte die Schuldigen Pachte
nicht bezahlt hat, am 29. Dct. 1383.
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Mas van Gorne, aduocalus domine Comitiffe holtzacie in arneburg, in parrochiis feu locis
parrochiarum veftrarum fe receperit, venerit, moram traxerit, domicilium habuerit, Larem fouerit, juris-
dictionem exercuerit, in mora et polt ipfius recelffum per tridoum concinne ftrictiffimum feruetis eccle-
fiafticum interdictum, ita quod Corpora mortuorum ad Ecelefialicam nullatenus recipiantur fepulturam
et omnia facra preter in jure conceffa, fint jbidem interdicia, Intimantes eidem aduocato quodfi a pre-
miffis Monicionibus ipfius coloni, ~depaetionibus et in Cyppum. . reuocacionibus non deftiterit, propter
huiufmodi maleficium totum diftrictum et totam terram pertinentem ad caftrum Armeborg firictiflimo
intendimus fupponere interdicto. Datum Halberftad anno domini M°, CCC® LXXXIH®., feria fexta

proxima poft dominicam Cantate, nofiro fub figillo prefentibus appenfo.
’

CXCVIL Der Dechant des Marienflifts in Haolberfladt ercommunicivt einen Biirger in Sten-
val, weldher dem St Nicolaifiifte vie {huldigen Pachte nicht bezahlt hat, am 29, Oct, 1383.

Johannes, dei gracia decanns Eccleflie heate Marie virginis halberftadenfis,
dudex et confernator honorabilium virorum dominorum decani ac capituli Ecclefie fancti nicolai
in Stendal — a fede apoftolica fpecialiter deputatus, Vniuerfis et fingulis Ecclefiarum parochialium,
capellarum et altarium rectoribus, presbiteris curatis et non curatis, clericis ete. In diocefi Halberfia-
denfi et per oppidum Stendal Salutem in domino et apoftolicis mandatis reuerenter obedire. Aucto-
ritate apoftolica nobis in hac parte commilfa vobis et veltrorum cuilibet in virtute fanete obedientie ef
fub pena fufpenfionis ab ingrefflu Ecelelie, trium tamen diernm canonica monicione premiffa — preci-
pimus mandantes, quatenus falubriter moneatis circumfpectum virum Engelbertum, dictum Coffeke,
opidanum in Stendal, quem etiam et nos prefentibus fic amonemus, vt infra quindecim dies veftris
monicionibus proximos, quorum quindecim dierum quinque pro primo, quingue pro fecunde et reliquos
quingne dies pro tercio et termino peremptorio ac monicione canonica aflignamus, honorabilibus viris
dominis decano et capitulo Ecclefie fancti Nicolai in Stendal predictis de eorum pactu feu ‘cenfu
annuo, quem de curia quondam Johannis cloden in villa cloden foluere tenetur, dudum non foluto,
retardato et neglecto, fatiffaciat et eundem pacinm foluat cum effectu vel vitima die dictarum quindecim
dierum; fi ipfa vltima dies juridica fuerit, alioguin proxima die juridica protunc immediate fequenti co-
ram nobis Halberftad in curia habitacionis nelire compareat, caufas racionabiles, i quas habet, qua=
rum ad [olucionem dictornm pacti et cenfus neglecti minime teneatar, — allegaturus, Alioquin enndem
Engelbertum, quem exnune, vt extunc excommunicamus in hiis [criptis, excommunicatum in ecclefiis
veftris fingulis diebus dominicis et feltinis veftris de ambonibus infra miffarum {ollempniis publice nun-
cietis coram plebe, donec aliud a nobis habueritis in mandatis etc, — Datum Halberftad, Anno do-
mini M? CCC® LXXXIII, fequenti die proxima polt feftum Simonis et Jude apoftolorum.